aliquam addiscere siue^j docere uolueris, ipsas orationes legas uel ipsam quem docueris prius istas orationes doceas, ut ipsas^k quoquomodo legat, et si puer minoris intellectus^l fuerit, tamen ipse^m legas eas anteⁿ ipsum et ille post te legat eas^o de uerbo ad uerbum septies in die per septem dies^p. Si uero sit boni intellectus legat ipsemet eas per se^q. Si uero notam generalium proferre uolueris cum orationibus suis^t easdem orationes proferas^s et multum tibi proderit ipsarum orationum uirtus^t, et si enim ante omnes istas orationes proferantur orationes que sunt initio^u uel etiam aliqua ipsarum magnam perhibent^v habere efficaciam.

97 - /glose/ [Q]ue orationes quatuor, etc. Superius plenarie dictum est de notis et figuris septem artium liberalium et septem mechanicarum et septem exceptiuarum. Nunc ad presens per ordinem dicendum est de theologia et de operatione figurarum quinque theologie. Si igitur uolueris operari ad acquirendam perfectam scientiam theologie que scientia continet in se Vetus Testamentum et Nouum, in principio proferende sunt orationes istius artis per ordinem suis lunationibus, suis diebus in illis horis sicut superius ad alias artes acquirendas dictum est, usque ad operationem figurarum. Sciendum est enim cum uolueris operari ad figuras theologie quod primo per septem dies debes proferre qualibet die semel tria prima capitula et postea illas decem et octo orationes quarum prima incipit Lux, ueritas, etc., cum aliis per ordinem sequentibus, et facto interuallo proferantur iste tres decem orationes que sunt hic, quarum prima incipit Ezethomos, etc., et alias sequentes per ordinem. Istis septem diebus sic peractis, prima die noue lunationis post illos septem dies in summo mane proferas istas tres decem orationes septies, et facto interuallo proferatur Lux, ueritas, etc., et oratio propria prime figure theologie septies, et tunc inspiciatur ipsa figura et eius signa cum magna deuotione. Istis sic dictis, facto aliquo interuallo, reitera omnes predictas orationes totidem cum oratione propria secunde figure, et tunc inspicias secundam figuram et eius signa. Secunda uero figura sic inspecta, reiterande sunt ipse heedem orationes septies cum oratione propria tertie figure, et tunc inspicienda est tertia figura et eius signa, sic enim agendum est de istis tribus figuris a summo mane incipiendo usque ad meridiem. In meridie uero uel circa predictae tres decem orationes et illa oratio Lux, ueritas, etc., et oratio propria quarte figure reiterande est septies, et tunc inspiciatur ipsa quarta figura, et facto interuallo legantur iterum ipse orationes et omnes orationes proprie quatuor figurarum cum oratione propria quinte figure theologie et ultime septies. Tunc enim inspiciatur ipsa figura et omnia signa sua cum maxima deuotione et humilitate quia in ipsa figura continetur sacratissimum misterium. Sic enim iste due figure debent inspici et orationes proferri a meridie usque ad nonam. Operatio enim istarum quinque figurarum debet ita fieri per lunationem totam unius mensis qualibet die. Operarius uero non debet comedere nec bibere specialiter uinum donec opus cotidianum compleatur, uidelicet usque post nonam, tunc enim comedat pisces uel alia cibaria quadragesimalia et non carnes. Post crapulam uero nec post luxuriam nemo sit ausus istam operationem attemptare. Item sciendum est quod post inspectionem quinte figure debent reuolui uolumina theologie huc et illuc, et debent legi aliqua capitula sicut dictum est superius in aliis scientiis acquirendis. Hic enim est finis operationis et complementum omnium figurarum istius sacratissime artis per quam artem et per quas figuras omnes predictae scientie possunt acquiri et haberi et memoriter retineri, sic ita fiat operatio per ordinem sicut preceptum est.

97 - /glose/ [version Kr1 C1] Dicto de notis generalibus, nunc per ordinem dicamus de notis theologie, uidelicet quibus diebus, quibus horis debeant inspici et orationes earum proferri, et qualiter et quotiens. Siquis igitur super scientia theologie uoluerit operari et perfecte uoluerit habere eiusdem artis^a scientiam ita faciendum est primo^b : in horis et^c diebus superius designatis^d proferat

97 - /glose/ [version Kr1 C1] a habere - artis] eiusdem artis habere C1 — b est primo] primo est C1 — c et] om C1 — d assignatis C1 — e sunt quinque] .v. sunt C1 — f aliqua habet] alique habent C1 — g altere C1 — h est cauendum] /fol. 15ra/ cauendum est C1 — i istas] om C1 — j istam] om C1 — k inspectu C1 — l fol. 10rb Kr1 — m quamlibet C1 — n similiter qualibet] quamlibet C1 — o primo, et] et primo C1 — p notis] om C1 — q orationes earum] orationes C1 — r sunt] et add C1 — s reuoluendo C1 — t inspec- /fol. 15rb/ -tionem C1 — u fit C1 — v unam] om C1 — w in] om C1 — x descendisse ad eum] ad eum ascendisse C1 — y defferebat C1

Le scribe 3 de C1 donne une autre version de cette glose au fol. 39va-b, inspirée de la version P3/O2 : Que orationes quatuor artibus, etc. Superius plenarie dictum est de notis et figuris septem artium liberalium et septem mechanicarum et septem exceptiuarum. Nunc per ordinem dicendum est de theologia et de operatione quinque figurarum theologie. Si ergo uolueris operari ad acquirendam perfectam scientiam theologie que scientia continet in se uetus et nouum testamentum, in principio proferende sunt orationes istius artis per ordinem suis lunationibus, diebus et horis sicut superius dictum est ad alias artes acquirendas, ad operationem figurarum. Sciendum est igitur quocum uolueris

prima tria capitula que in quolibet initio alicuius scientie acquirende proferenda sunt cum orationibus facientibus ad memoriam, facundiam et intelligentiam, postea orationes precedentes que sunt .xviij. omni die dicende sunt semel ante meridiem. Hiis peractis ueniendum est ad inspectionem notarum theologie. In theologia arte sunt quinque^e note quarum aliqua habet^f maius misterium quam altera^g, et secundum quod in se continent maius sacramentum tanto magis in inspectione illarum est cauendum^h ut cum maiori deuotione inspiciantur. Igitur cum ad inspectionem notarum ueneris, primo autem per die .vij. istasⁱ .vij. orationes precedentes dicas septies in die ieiunus et castus, et in prima die lunationis mensis in summo mane inspicias primam notam theologie, et istas .v. orationes ibi presentes septies dicas, et post eas orationes pertinentes ad istam^j primam notam factis tamen aliquibus interuallis in proferendo eas, et post inspectionem prime note incontinenti inspicias secundam easdem orationes proferendo septies cum oratione que pertinet ad figuram, et facto aliquo interuallo inspicias tertiam eodem modo predictas orationes pronuntiando, et aliquo interuallo facto inspicienda est quarta totidem pronuntiando orationes, et facto interuallo ueniendum est ad inspectionem quinte note, in cuius inspectione^k predictae orationes et omnes orationes pertinentes ad .iiij. notas predictas cum sua oratione speciali septies ante eam proferende sunt, et sic inspiciantur iste .v. note bis in die, facto aliquo interuallo, a summo mane usque ad meridiem^l qualibet^m semel, a meridie usque ad uesperas similiter qualibetⁿ semel, et oratione .v. septies proferantur primo, et^o orationes cuiuslibet note semel tantummodo proferantur, et sic agendum est de istis notis^p qualibet die totius mensis, exceptis duobus diebus egyptiacis in quibus nullomodo debent inspici nec orationes earum^q proferri, et libri theologie ponendi sunt^r ante oculos reuoluendo uolumina huc et illuc. Finitis orationibus istud attendendum est cum dico notas artium a summo mane usque ad tertiam quater, etc. Ita intelligendum est inspectiones finitis orationibus et perlectis inspiciendo notas, diuertendum est statim ad uolumina artis reuoluenda^s, et sic reuolutis uoluminibus iterum ueniendum est ad proferendas orationes et ad inspectionem^t note, et ita sit^u interuallum inter unam^v inspectionem et alteram, quia ille qui inspicit notas non debet se mouere donec totiens inspexerit quotiens preceptum est sibi. Item sciendum est quid significet quod prohibetur in aliquibus artibus quod note illius artis non inspiciuntur in^w diebus egyptiacis, et similiter sunt alii dies in mense qui prohibentur. Certe Salomon asserit angelum in operatione sua in illis diebus descendisse ad eum^x, et notas illarum artium sibi remouisse, unde prohibet Salomon ne in illis diebus inspiciantur quibus amisit eas, et in sequentibus diebus afferebat^y sibi angelus. Istud est complementum doctrine de inspectione omnium artium que in ista arte continentur.

98 - [rubr.] De orationibus istis ait Salomon^a : « Ista orationes solas dicere nemo^b presumat nisi propter efficaciam habendam pro qua constitute^c sunt^d. » /fol. 12va/

[D]eus Pater immense a quo procedit omne quod bonum est, cuius magnitudo <misericordie>^e incomprehensibilis est^f, exaudi hodie preces meas quas in conspectu tuo refero, et concede michi donum quod a te peto^g, redde michi lectitiam salutaris tui, ut

operari ante figuras theologie quod primo per septem dies debes proferre qualibet die semel prima tria capitula et postea illas .xviij. orationes, quarum prima incipit Ezethomos, etc., et alie sequentes per ordinem. Istis septem diebus peractis prima die noue lunationis post illos septem dies in summo mane proferas istas .xiiij. orationes septies, et facto paruo interuallo proferatur Lux, ueritas, etc., et oratio propria prime figure theologie septies, et tunc inspiciatur ipsa figura et eius signa cum magna deuotione. Istis autem sic dictis facto paruo interuallo reitera omnes predictas orationes totidem cum oratione propria secunde figure, et tunc inspicias secundam figuram et eius signa. Secunda figura sic inspecta reiterande sunt eedem orationes septies cum orationes propria tertie figure, et tunc inspicienda est tertia figura et eius signa. Sic enim agendum est de istis tribus figuris a summo mane inspiciendo usque ad meridiem. In meridie uero uel circa .xiiij. orationes predictae et illa Lux, ueritas, et oratio propria quarte figure reiterande sunt septies, et tunc inspiciatur ipsa figura, et facto paruo interuallo legantur iterum ipse orationes et omnes orationes proprie quatuor figurarum cum oratione propria quinte figure et ultime theologie septies, et tunc inspiciatur ipsa figura et eius signa cum magna deuotione et humilitate, quia in ipsa figura sacratissimum mysterium continetur quinque figurarum, et sic debet fieri per lunationem integram unius mensis qualibet die. Operarius uero non debet comedere nec bibere et specialiter unum donec opus cottidianum totaliter compleatur, scilicet usque post nonam, tunc comedat pisces et alia cibaria quadragesimalia et non carnes. Post crapulam nec post luxuriam nemo sit ausus istam sanctam operationem atemptare. Item sciendum est quod post inspectionem figure quinte debent reuolui uolumina theologie huc et illuc et aliqua capitula intus legi sicut dictum est superius de scientiis acquirendis. Hic est finis operationis et complementum omnium figurarum istius sanctissime artis per quam artem et per quas figuras omnes scientie predictae possunt acquiri et memoriter retineri, si ita fiat operatio /fol. 39vb/ per ordinem sicut preceptum est.

98 - a angelus Salomoni Kr1 — b dicere nemo] nemo proferre Kr1 — c efficaciam - constitute] officium ad quod institute Kr1 — d De orationibus - sunt] om C1 — e misericordie] add C1 Kr1 — f incomprehensibilis est] est incomprehensibilis Kr1 — g concede - peto] om C1 Kr1 — h corde - commemoro] ore et corde repeto et memoro C1 — i et C1 Kr1

doceam hodie iniquos uias tuas et semitas scientiarum tuarum, et conuertantur ad te rebelles et increduli, ut quod corde repeto et ore commemoro^h in me radicitus habeat fundamentum, utⁱ in operibus tuis efficax uidear et adiutus, amen.

98 - /glose/ /fol. 12va/ [D]eus Pater immense, etc.^a. Ista oratio quamuis generaliter habeat proferri pro omnibus artibus tam liberalibus quam exceptiuis et mechanicis, tamen singulariter et specialiter debet proferri cum alia oratione Lux, ueritas, etc., ante quintam figuram philosophie et post pronuntiationem eius debet inspicere statim ipsa figura et eius signa.

99 - [rubr.] Ista oratio proprie pronuntiat^a ante sextam figuram^b philosophie^c :

[G]ezomothon, Ezomathan, Hayhata, Hagyar, Hagihatar, Hayhata, Lethasihel, Gethazyhel, Lechizihel, Geziduhel, Geguhay, Gethonay, Samasaht, Samasarel, Zamasathel, Gezomathel, Gessyhomiyhatel, Iogomassay, Iezomyhatel, Sergomazar, Hazomatan, Hazotynathon, Iesomathon, Iezechor, Heyhazay, Heyhazar, Samy, Zamy, Samyn, Helyhel, Samyeliel, Syloht, Sylereht, Gezamathal, Guaramathal, Iesematal, Iecoronay, Iecornenay, Samyahel, Hesemyhel, Sechozomay, Sedosamay, Sechothamay, Samia, Tabibatos, Hammos, Hamnas, amen^d.

99 - /glose/ [G]ezomothon, etc.^a Ista oratio que est quedam sanctissima inuocatio nominum sanctorum angelorum, quorum inuocatione et deprecatione istud sacratissimum donum datum a Deo perducitur ad effectum cum oratione latina subsequenti, quamuis generaliter habeat proferri per septem dies ante operationem figurarum quarumlibet artium, tamen singulariter et specialiter pronuntiat^a super sextam figuram philosophie et post ipsius pronuntiationem inspicitur ipsa figura et eius signa.

100 - [rubr.] Ista oratio cum precedenti semper proferatur in simul^a :

[R]ex eterne Deus, iudex et discretor, omnium cognitarum scientiarum bonarum tu hodie instrue me propter nomen sanctum tuum^b, et per hec sancta tua^c sacramenta^d clarifica mentem meam, ut^e intret scientia tua interiora mea sicut aqua fluens de celo et sicut oleum in ossibus meis, per te, Deus Saluator omnium, qui es fons bonitatis et totius pietatis origo, instrue me hodie in istis scientiis quas deposco, tu qui es unus^f Deus, amen.